南通大学生命科学学院文件

通大院生〔2024〕18号

关于印发《生命科学学院职称评定分委员会工作规程》的通知

各科室、系（教研室）、实验中心：
《生命科学学院职称评定分委员会工作规程》已经院党政联席会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。
附件：生命科学学院教师境外研修管理办法

                          南通大学生命科学学院
                            2024年3月4日

抄送：南通大学人力资源部
南通大学生命科学学院办公室    2024年3月4日印发
 (共印4份 )
附件：
生命科学学院职称评定分委员会工作规程
第一章  总  则
第一条 根据《中华人民共和国教师法》、《中华人民共和国民办教育促进法》和《高等学校教师职务试行条例》及《南通大学章程》等相关规定，结合学院实际，制定本工作规程。
[bookmark: _Hlk154915241]第二条 本职称评定分委员会是学校党委领导下的，负责我院教师系列职称评审、评价、推荐工作的二级组织机构。职称分委员会工作接受学校职称评定委员会的指导、监督、检查。
第三条 职称评定分委员会坚持标准条件，遵循公正、公平的原则，保证评审质量，主动接受群众监督。
第二章  组成机构
第四条 职称评定分委员会委员由学院聘任。
第五条 机构组成
（一）职称评审分委员会由9-11人组成，设主任委员1名；其中具有高级职称的专业技术人员不得少于成员的2/3。
（二）职称评审分委员会设办公室秘书1名，负责处理职称评审的日常工作，秘书由院办公室主任兼任。
第三章  委员任职条件和产生办法
第六条 职称评定分委员会委员应具备以下条件：
（一）具有良好的职业道德和较高的业务素质，在评审工作中能够以客观公正、廉洁自律、遵纪守法为行为准则。
（二）具有较高专业技术水平和一定的人才评价能力，熟悉专业人才队伍的发展现状和方向，了解职称评审有关政策。
（三）具有副教授及以上职称，受聘时年龄不超过56岁。
（四）身体健康，能履行职称评审委员会委员职责。
第七条 产生办法
（一）职称评定分委员会委员从学院学术分委员会或教学委员会委员中产生（不含席位制委员），由学院学术分委员会和教学指导分委员会提名，党政联席会议审议通过，报学校职称评定委员会备案。
（二）院党委书记、院长、常务副院长、教学副院长、科研副院长、院党委副书记实行席位制，依职务替代原则更换。
（三）职称评审委员会实行任期制，每届委员任期为4年，连任不得超过两届。聘期内委员如有变化可作增补调整。
（四）职称评定委员会换届由学校负责组织；
（五）学校学术委员会和教学指导委员会提名、联席会议审议通过，报学校审定，批准后发文任命。
（六）每次换届，连任的委员人数应不高于委员总数的1/3（席位制委员除外）。
第四章  工作职责
第八条 职称评定分委员会工作职责
（一）负责审议本学院初级、中级和有副高职称评审权学科的职称任职资格；
（二）负责审议本学院申报高级职称和本校没有副高职称评定权的学科的副高级职称人员的述职答辩和上报意见；
（三）负责本学院评审方面的学术争议事项，并向学校职称委员会提交意见；
（四）负责受理本学院群众举报和申报人员的申诉，并向学校职称评定委员会提交处理意见和建议；
（五）接受学校职称评审委员会的指导、监督、检查；
（六）其他需要职称评定分委员会完成的工作。
第五章  权利和义务
第九条 职称评定分委员会委员的权利
（一）熟悉与职称评审相关的上级文件精神、学校规定、制度等；
（二）就职称评审工作向学校提出建议；
（三）就职称评审工作向教师提供咨询、解答；
（四）独立、公平、公正开展评审工作；
（五）学校规定的其他权利。
第十条 职称评审分委员会委员的义务
（一）熟悉、掌握教师专业技术职务申报评审条件并遵照执行；
（二）按要求完成评委会交办的工作任务；
（三）遵守评审工作纪律，保守评审工作秘密；
（四）学校规定的其他义务。
第十一条 职称评审分委员会主任委员除具有评委的权利和义务外，可根据工作需要，召开评委会全体或部分成员参加的会议，研究或通报职称评审工作的有关问题。
第六章  评审原则
第十二条 职称评定分委员会召开的评审会议，必须有全体成员2/3以上出席，评审结果方为有效。
第十三条 评审在充分讨论的基础上经无记名投票方式表决，同意票数超过出席委员人数的2/3方为通过。
第十四条 未出席评审会的委员不得委托他人投票或预先投票或补充投票。
第七章  纪律与监督
第十五条 职称评定分委员会委员应按要求按时参加会议，并严格按照有关规定开展工作；自觉遵守评审纪律，保守评审秘密，不得对外泄露评审工作中的有关情况。
第十六条 职称评审分委员会委员在涉及评审其直系亲属时，应予回避。
第十七条 对评审材料审核不严，包庇、纵容弄虚作假行为的单位和个人，要追究责任，必要时给予通报批评或建议行政处分。
第八章  附  则
第十八条 本规程依据《南通大学章程》制定。下列情况可修订本规程：
（一）学校职称评定委员会提出的；
（二）院党政负责人、主任委员提出的；
（三）有1/3委员联名提议的。
修订后的规程须经职称评定分委员会2/3委员审议通过，报学校人力资源部审定，批准后发文公布。
第十九条 本章程自发布之日起施行，由学校职称评审委员会负责解释。

[bookmark: _GoBack]
4